
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь  

А д м и н и с т р а ц и я  Ш и м с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2018 № 594 
р.п. Шимск

Об организации работ но 
проверке готовности тепло
снабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей 
тепловой энергии, располо
женных на территории 
Шимского муниципального 
района к отопительному пе
риоду 2018-2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О тепло
снабжении», руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12 марта 2013 года № 103 ,<<Об утверждении Правил оценки го
товности к отопительному периоду», в целях обеспечения готовности к отопи
тельному периоду 2018/2019 года, Администрация Шимского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности теплоснаб
жающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, распо
ложенных на территории Шимского муниципального района (далее - район).

2. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснаб
жающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, распо
ложенных на территории Шимского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Шимского 
муниципального района от 19.07.2017 № 763 «Об организации работ по про
верке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребите
лей тепловой энергии, расположенных па территории Шимского муниципаль
ного района к отопительному периоду 2017-2018года».



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Адми 
нистрации Шимского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф.).

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района В.А. Ковалев



Утверждено
постановлением Администрации 
муниципального района 
от 25.05.2018 № 594

Положение
о комиссии но проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых ор
ганизаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на террито
рии ШимСкого муниципального района, к отопительному периоду 2018-

2019года

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции, права и порядок 

работы комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых ор
ганизаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 
муниципального района, к отопительному периоду 2018/2019 года (далее - ко
миссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом Администрации Шим- 
ского муниципального района по проверке готовности теплоснабжающих, теп
лосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на 
территории муниципального района (далее - организации), к отопительному 
периоду.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации 
Шимского муниципального района.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос
сийской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Феде
рации, Новгородской области, муниципальными правовыми актами Шимского 
муниципального района и настоящим Положением.

2.0сновные задачи и функции комиссии
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с ор

ганизациями по подготовке и проверке готовности объектов энергетического 
хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района к ра
боте в зимних условиях.

2.2. Реализация единой политики па территории муниципального района 
по вопросам проведения проверки готовности организаций к отопительному 
периоду.

2.3. Осуществление оценки готовности организаций к отопительному пе
риоду.

2.4. Проведение проверки выполнения организациями требований по го
товности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки готов
ности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства



энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (далее - требования по 
готовности к отопительному периоду).

2.5. Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение организа
циями требований по готовности к отопительному периоду.

2.6. Проведение осмотров объектов, подлежащих проверке.
2.7. Составление акта проверки и паспорта готовности организаций к 

отопительному периоду по формам, утвержденным приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

3. Права комиссии
3.1. Запрашивать и получать от Администрации Шимского муниципаль

ного района, органов государственной власти и организаций независимо от ор
ганизационно-правовой формы информацию и документы, необходимые для 
работы комиссии.

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях комиссии представителей 
Администрации Шимского муниципального района и организаций независимо 
от организационно-правовой формы по вопросам, входящим в компетенцию 
комиссии.

4,Ор1 анизация работы комиссии
4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии.
Председатель комиссии:
планирует работу комиссии;
утверждает повестку дня заседания комиссии;
назначает дату и время заседания комиссии;
подписывает протоколы заседаний комиссии;
размещает информацию о деятельности комиссии, повестке дня, дате и 

времени проведения заседания комиссии на официальном сайте Администра
ции Шимского муниципального района в информационно - телекоммуникаци
онной сети «Интернет» (шимский.рф.).

На период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет 
заместитель председателя комиссии.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, про
водимых по мере необходимости, но не реже чем один раз в месяц.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутст
вует более половины от числа членов комиссии.

4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования про
стым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. 
Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос пред
седательствующего является решающим.

4.5. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:
прием и регистрацию поступивших на рассмотрение комиссии заявлений 

с приложенными к ним документами;
ведение протокола заседания комиссии;



информирование членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня 
очередного заседания комиссии;

подготовку и выдачу заинтересованным лицам выписок из протоколов 
заседаний комиссии, решений комиссии;

иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятель
ности комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии председательствующий опреде
ляет одного из членов .комиссии для ведения протокола.

4.6. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физиче
ские лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), обще
ственных объединений, органов государственной власти и органов местного 
самоуправления.

4.7. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который под
писывается председательствующим и секретарем.



Утверждена
постановлением Администрации 
муниципального района 
от 25.05.2018 № 594

Программа
по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,

потребителей тепловой энергии 
к отопительному периоду 2018/2019 года 

Раздел 1. Общие положения
1.1. Программа по проверке готовности теплоснабжающих и теплосете

вых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 
(далее - Программа) разработана в соответствии Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее -  Закон № 190-ФЗ), Положе
нием о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 
надзору, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.07.2004 № 401, «Правилами оценки готовности к отопительному перио
ду», утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федера
ции от 12.03.2013 № 103, зарегистрированного в Министерстве юстиции Рос
сийской Федерации 24 апреля 2013 года, регистрационный № 28269 (далее - 
Правила), Методических рекомендаций но проверке готовности муниципаль
ных образований к отопительному периоду (приказ Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору от 17.07.2013 № 314).

1.2. Программа определяет порядок действий органов местного само
управления (уполномоченные органы) при проведении проверок готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и по
требителей тепловой энергии к отопительному периоду и выдачи им паспортов 
готовности к отопительному периоду (далее - паспорта готовности).

1.3. Проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии осуществляются 
комиссией, назначенной постановлением уполномоченного органа.

1.4. При проверке комиссиями проверяется выполнение требований, ус
тановленных настоящей Программой (далее - требования по готовности).

Проверка выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организа
циями требований, осуществляется комиссией на предмет соблюдения соответ
ствующих обязательных требований, установленных техническими регламен
тами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.

1.5. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного 
дня с даты завершения проверки, по образцу согласно приложению № 1.



В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
«объект готов к отопительному периоду»;
«объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии уст

ранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, вы
данных комиссией:...»;

«объект проверки не готов к отопительному периоду».
1.6. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по го

товности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается 
перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.

В случае устранения указанных в перечне к акту замечаний к выполне
нию (невыполнению) требований по готовности комиссией составляется новый 
акт.

1.7. Паспорт (приложение № 2) готовности к отопительному периоду (да
лее -  паспорт) составляется комиссией по рекомендуемому образцу, утвер
жденному Правилами и выдается уполномоченным органом, образовавшим 
комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания 
акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в 
случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, 
устранены в срок, установленный Перечнем.

1.8. Сроки выдачи паспортов определяются руководителем уполномо
ченного органа, не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, 
не позднее 1 ноября -  для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

1.9. В случае устранения указанных в перечне замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 10 
настоящих Правил, комиссией проводится повторная проверка, по результатам 
которой составляется новый акт.

1.10. Организация, не получивший по проверяемым объектам паспорт го
товности до даты, установленной пунктом 10 настоящих Правил, обязана про
должить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Пе
речне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готов
ности. После уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная провер
ка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с 
выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в те
кущий отопительный период.

Раздел 2. Проведение проверки по оценке готовности к отопительно
му периоду теплосетевых, теплоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии.

2.1. Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, осуще
ствляющих деятельность на территории сельских поселений.



№
п/п

Объект Месторасположение

1. Филиал НАО «ТЭК» «ТЭК Новгород
ский»

173009, Великий Новгород, ул. Ок
тябрьская, д. 8А, оф. № 315

2. ООО «ТК Новгородская» 173015, Великий Новгород, ул. Не- 
хинская, д. 1А

2.2. Перечень потребителей тепловой энергии, расположенных на 
территории сельских поселений.

№
п/п

Объект Месторасположение

Жилищный фонд
1. Многоквартирный дом № 114 с. Медведь, ул. С. Куликова
2. Многоквартирный дом № 115 с. Медведь, ул. С. Куликова
3. Многоквартирный дом № 6А с. Медведь, ул. С. Куликова
4. Многоквартирный дом № 87 с. Медведь, ул. С. Куликова
5. Многоквартирный дом № 88 с. Медведь, ул. С. Куликова
6. Многоквартирный дом № 1 с. Медведь, ул. С. Куликова
7. Многоквартирный дом № 2 с. Медведь, ул. С. Куликова
8. Многоквартирный дом № 3 с. Медведь, ул. С. Куликова
9. Многоквартирный дом № 4 с. Медведь, ул. С. Куликова
10. Многоквартирный дом № 5 с. Медведь, ул. С. Куликова
11. Многоквартирный дом № 6 с. Медведь, ул. С. Куликова
12. Многоквартирный дом № 7 с. Медведь, ул. С. Куликова
13. Многоквартирный дом № 8 с. Медведь, ул. С. Куликова
14. Многоквартирный дом № 31 А с. Медведь, ул. Путриса
15. Многоквартирный дом № 33 с. Подгощи, ул. Школьная
16. Многоквартирный дом № 35 с. Подгощи, ул. Школьная
17. Многоквартирный дом № 37 с. Подгощи, ул. Школьная
18. Многоквартирный дом № 4 жд/ст. Уторгош, ул. Спортивная
19. Многоквартирный дом № 5 жд/ст. Уторгош, ул. Спортивная
20. Многоквартирный дом № 6 р.п. Шимск, ул. Коммунальная
21. Многоквартирный дом № 40 р.п. Шимск, ул. Комсомольская
22. Многоквартирный дом № 29А р.п. Шимск, ул. Ленина
23. Многоквартирный дом № 31 р.п. Шимск, ул. Ленина
24. Многоквартирный дом № 31А р.п. Шимск, ул. Ленина
25. Многоквартирный дом № 42 р.п. Шимск, ул. Ленина
26. Многоквартирный дом № 52А р.и. Шимск, ул. Ленина
27. Многоквартирный дом № 10 р.п. Шимск, ул. Механизаторов
28. Многоквартирный дом № 12 р.п. Шимск, ул. Механизаторов
29. Многоквартирный дом № 13 р.и. Шимск, ул. Механизаторов
30. Многоквартирный дом № 15 р.п. Шимск, ул. Механизаторов
31. Многоквартирный дом № 17 р.н. Шимск, ул. Механизаторов
32. Многоквартирный дом № 19А р.п. Шимск, ул. Механизаторов
33. Многоквартирный дом № 1А р.п. Шимск, ул. Наманганская



34. Многоквартирный дом № 2 р.п. Шимск, ул. Наманганская
35. Многоквартирный дом № 6 р.п. Шимск, ул. Наманганская
36. Многоквартирный дом № 22 р.п. Шимск, ул. Новгородская
37. Многоквартирный дом № 24 р.п. Шимск, ул. Новгородская
38. Многоквартирный дом № 35 р.п. Шимск, ул. Новгородская
39. Многоквартирный дом № 38 р.п. Шимск, ул. Новгородская
40. Многоквартирный дом № 1 р.п. Шимск, ул. Советская
41. Многоквартирный дом № 1 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
42. Многоквартирный дом № 2 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
43. Многоквартирный дом № 3 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
44. Многоквартирный дом № 4 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
45. Многоквартирный дом № 6 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
46. Многоквартирный дом № 7 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
47. Многоквартирный дом № 9 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
48. Многоквартирный дом № 10 р.п. Шимск, ул. Ташкентская
49. Многоквартирный дом № 11 р.п. Шимск, ул. Шелонская
50. Многоквартирный дом № 16 р.п. Шимск, ул. Шелонская
51. Многоквартирный дом № 18 р.п. Шимск, ул. Шелонская
52. Многоквартирный дом № 2 д. Коростынь, ул. Молодежная
53. Многоквартирный дом № 47 д. Коростынь, ул. Озерная

Учреждения образовании и дошкольные учреждения
1. МАОУ «СОШ» с. Медведь с. Медведь, ул. Путриса, д. 31
2. МАДОУ «Детский сад №12» с. Медведь, ул. С.Куликова, д. 15
3. Филиал МАОУ «СОШ» п. Шимск им. 

Героя Советского Союза А.И Горева в 
с. Подгощи

с. Подгощи, ул. Школьная, д. 31

4. МАДОУ «Детский сад № 11» жд.ст. Уторгош, ул. Спортивная, д. 3
5. МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош жд.ст.Уторгош, ул.Пиоперская, д. 49а
6. МАДОУ « Детский сад № 6» 

п. Шимск
р.п. Шимск, ул. Механизаторов, д .4

7. МАДОУ « Детский сад № 7 «Звёздоч
ка»

р.п. Шимск, ул. Наманганская, д. 4

8. Филиал МАДОУ «Детский сад № 7 
«Звёздочка» в д. Коростынь

д. Коростынь, ул. Садовая, д. 6

9. МАОУ «СОШ» и. Шимск имени Ге- 
роя Советского Союза А.И. Горева

р.п. Шимск, ул. Коммунальная, 19

10. МАУ ДО «Центр дополнительного 
образования детей»

р.п. Шимск, ул. Советская, д. 5А

И. МАДОУ « Детский сад № 7 «Звёздоч
ка» (второе здание)

р.п. Шимск, ул. Благодатная, д. 10

Учреждения здравоохранения
1. Врачебная амбулатория с. Медведь, ул. Путриса, д. 32/1
2. ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» П-е терапев

тическое отделение
жд/ст. Уторгош, ул. Пионерская, д. 
77

3. ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» р.п. Шимск, ул. Шелонская, д. 14
4. ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» р.п. Шимск, ул. Шелонская,д. 14
5. ГОБУЗ «Шимская ЦРБ», поликлиника р.п. Шимск, ул. Новгородская, д.7



6. ГОБУЗ «Шимская ЦРБ», ФАП д. Коросгынь, ул. Новая, д. 7
7. Аптека р.п. Шимск, ул. Советская, д. 1А

Учреждения социальной сферы
1. Отделение соцприюта для детей ОА- 

УСО «Шимский КЦСО»
с. Подгощи, ул. Школьная, д. 13

2. ОБУ СО «Детдом-интернат для умст
венно отсталых детей им. Ушинского

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 37

3. ОАУСО «Новгородский психоневро
логический интернат»

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 37

Учреждения культуры
1. Медведский СДК МБУК «Шимская 

ЦКДС»
с. Медведь, ул. Театральная, д. 2

2. Медведский сельский филиал МБУК 
«Шимская МБС»

с. Медведь, ул. Путриса, д. 19

3. Менюшский СДК МБУК «Шимская 
ЦКДС»

д. Мешоша, д. 98

4. Подгощский СДК МБУК «Шимская 
ЦКДС»

с. Подгощи, ул. Заречная, д. 42

5. Шимский РДК МБУК «Шимская 
ЦКДС»

р.п. Шимск, ул. Ленина, д. 8

6. Шимский музей МБУК «Шимская 
ЦКДС»

р.п. Шимск, ул. Советская, д. 3

7. Коростынский СДК МБУК «Шимская 
ЦКДС»,

д. Коросгынь, ул. Озерная, д. 51

8. Шимская центральная районная биб
лиотека МБУК «Шимская МБС»

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 19

9. МБУДО «Шимская детская школа ис
кусств»

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 23

10. Шимская детская библиотека МБУК 
«Шимская МБС»

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 23

прочие
1. Здание Администрации Уторгошского 

сельского поселения
жд/ст. Уторгош, ул. Пионерская, д. 
40

2. МКУ «Центр обеспечения деятельно
сти органов местного самоуправле
ния»

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 21

3. МКУ «Центр обеспечения деятельно
сти органов местного самоуправле
ния»

р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 25

2.3. График проведения проверки готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой 
________________________ ______ энергии ___ _____

№ Объект, Сроки Документы, проверяемые в ходе прове
п/п подлежащий прове дения проверки

проверке дения
1.Потребители тепловой энергии

1.1. Жилой фонд



1. ООО «Новгородская 
управляющая ком
пания»
село Медведь
ул.С.Куликова МКД
№ 1.3, 4, 5,6, 7, 8,
6 А, 88,114,115; 
ул. Путриса № 31 А; 
село Подгощи 
ул. Школьная № 35. 
37; . 
р.п. Шимск 
ул. Коммунальная 
№ 6; ул. Комсомоль
ская № 40;
ул. Ленина № 29А. 
31 А, 42;
ул. Механизаторов 
№ 15, 17, 19А; 
ул. Наманганская 
№ 1А, 2;
ул. Новгородская 
№ 35,38;
ул. Ташкентская № 7. 
9, 10

до
01.09.2018

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

2. с. Подгощи 
ул. Школьная № 33; 
жд/ст. Уторгош 
ул. Спортивная № 4; 
д. Коростынь 
ул. Молодежная № 2 
ул. Озерная № 47; 
р. п. Шимск 
ул. Ленина № 52А; 
ул. Механизаторов 
№ 10;
ул. Новгородская 
№ 22;
ул. Советская № 1; 
ул. Ташкентская № 3, 
6;

до
01.09.2018

Выполнение плана ремонтных работ и 
качество их выполнения;
Состояние утепления зданий (чердаки, 
лестничные клетки, подвалы, двери).

3. ООО «ТехСтар»
с. Медведь
ул. С. Куликова 
№ 2, 87; 
жд/ст. Уторгош 
ул. Спортивная № 5; 
р.п. Шимск 
ул. Ленина № 31; 
ул. Механизаторов 
№ 12, 13;
ул. Наманганская 
№6;
ул. Новгородская 
№ 24;
ул. Ташкентская 
№1,2;
ул. Шелонская № 11, 
16, 18;

ДО

01.09.2018
Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.



4. ТСЖ «Дом-4»
ул. Ташкентская № 4

ДО

01.09.2018
Выполнение плана ремонтных работ и 
качество их выполнения;
Состояние утепления зданий (чердаки, 
лестничные клетки, подвалы, двери).

1.2. Учреждения социальной сферы, образования, здравоохранения, культуры, про
чие

1. Отделение соцприюта 
для детей ОАУСО 
«Шимский КЦСО», с. 
Подгощи, ул. Школь
ная, д. 13

ДО

01.09.2018
Раздел 4 « Требования но готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п.16, пп.1-17.

2. ОБУ СО «Детдом- 
интернат для умст
венно - отсталых де
тей им. Ушинского, р. 
п. Шимск, ул. Новго
родская, д. 37

Раздел 4 «Требования но готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

3. ОАУСО «Новгород
ский психоневроло
гический интернат», 
р.п. Шимск, ул. Нов
городская, д. 37

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

4. МАОУ «СОШ» 
с. Медведь, с. Мед
ведь, ул. Путриса, 
д. 31

Раздел 4 «Требования гю готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

5. МАДОУ «Детский 
сад № 12», с. Мед
ведь, ул. С.Куликова, 
Д. 15

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

6. Филиал МАОУ 
«СОШ» п. Шимск им. 
Г ероя Советского 
Союза А.И. Горева в 
с. Подгощи, с. Под
гощи, ул. Школьная, 
Д. 31

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

7. МАДОУ «Детский 
сад № 11», жд.ст. 
Уторгош, ул. Спор
тивная, д. 3

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

8. МАОУ «СОШ» 
жд.ст.Уторгош, жд.ст 
Уторгош, ул. Пионер
ская, д. 49а

Раздел 4 «Требования но готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

9. МАДОУ « Детский 
сад № 6» п. Шимск, 
п. Шимск, ул. Меха
низаторов, д. 4

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.



10. МАДОУ « Детский 
сад № 7 «Звёздочка» 
(второе здание), р. п. 
Шимск, ул. Благодат
ная, д. 10

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

11. МАДОУ «Детский 
сад № 7 «Звёздочка», 
п. Шимск, 
ул.Наманганская-,д.4

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

12. Филиал МАДОУ « 
Детский сад № 7 
«Звёздочка» в д. Ко- 
ростынь, д. Коро- 
стынь, ул. Садовая, 
Д. 6

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

13. МАОУ «СОШ» п. 
Шимск имени Героя 
Советского Союза 
А.И. Горева, 
п. Шимск, ул. Комму
нальная, д. 19

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

14. МАУ ДО «Центр до
полнительного обра
зования детей», п. 
Шимск, ул. Совет
ская, д. 5А

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.

15. Врачебная амбулато
рия, с. Медведь, ул. 
Путриса, д. 32/1

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

16. ГОБУЗ «Шимская 
ЦРБ» 11-е терапевти
ческое отделение, 
жд/ст. Уторгош, ул. 
Пионерская, д. 77

Раздел 4 « Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

17. ГОБУЗ «Шимская 
ЦРБ», ул. Шелонская. 
Д .14

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

18. ГОБУЗ «Шимская 
ЦРБ», пищеблок, 
ул. Шелонская, д. 14А

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

19. ГОБУЗ «Шимская 
ЦРБ», поликлиника, 
ул. Новгородская, д. 7

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

20. ГОБУЗ «Шимская 
ЦРБ», д. Коростынь 
(ФАГ1), ул. Новая, д. 7

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.

21. Аптека, р.п. Шимск, 
ул. Советская, д.1А

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.



22. Медведский СДК 
МБУК «Шимская 
ЦКДС», с. Медведь, 
ул. Театральная, д. 2

23. Медведский сельский 
филиал МБУК 
«Шимская МБС», с. 
Медведь, ул. Путриса, 
Д. 19

24. Менюшский СДК 
МБУК «Шимская 
ЦКДС», д. Менюша, 
д. 98

25. Подгощский СДК 
МБУК «Шимская 
ЦКДС», с. Подгогци, 
ул. Заречная, д. 42

26. Шимский РДК МБУК 
«Шимская ЦКДС», 
ул. Ленина, д. 8

27. Шимский музей 
МБУК «Шимская 
ЦКДС», ул. Совет
ская, д. 3

28. Коростынский СДК 
МБУК «Шимская 
ЦКДС», д. Коро- 
стынь, ул. Озерная, 
д. 51

29. Шимская центральная 
районная библиотека 
МБУК «Шимская 
МБС», ул. Новгород
ская, д. 19

30. МБУДО «Шимская 
детская школа ис
кусств», ул. Новго
родская, д.23

31. Шимская детская 
библиотека МБУК 
«Шимская МБС», 
ул. Новгородская, д. 
23

32. Здание Администра
ции Уторгошского 
сельского поселения, 
жд/ст. Уторгош, 
ул. Пионерская, д. 40

33. МКУ «Центр обеспе
чения деятельности 
органов местного са
моуправления», р.и. 
Шимск, ул. Новго
родская, д. 21

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребиге
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите - 
лей тепловой энергии» п. 16, гш.1-17. 
Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» и. 16, пп. 1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п.16, пп.1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп.1-17.



34. МКУ «Центр обеспе
чения деятельности 
органов местного са
моуправления», р.II.  

Шимск, ул. Новго
роде кая5_д1_25 _  _

Раздел 4 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для потребите
лей тепловой энергии» п. 16, пп. 1-17.

2. Теплоснабжающие и теплосетевые организации

1. ООО «Тепловая Ком
пания Новгородская» до

25.10.2018

Раздел 3 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для теплоснаб
жающих и теплосетевых организаций» 
п. 13, пп.1-14

2.
Филиал НЛО «ТЭК» 
«ТЭК Новгородский»

Раздел 3 «Требования по готовности к 
отопительному периоду для теплоснаб
жающих и теплосетевых организаций» 
п. 13., гш.1-14



Приложение 1 
к программе по проверке готов
ности к отопительному периоду 
от 25.05.2018 № 594

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду________/_______ гг.

« » 20 г.

(место составление акта) (дата составления акта)

Комиссия, образован
ная_________________________________________________ ,

(форма документа и его реквизиты, которым образована КОМИССИЯ)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительно
му периоду от «____ »___________________ 20__г., утвержденной

(ФИО руководителя (его заместителя), органа, проводящего проверку готовно
сти к отопительному периоду)

с «_____ »____________ 20__ г. по «______ » _____________ 20__ г. в соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» 
провела проверку готовности к отопительному перио
ду______________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей орга
низации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отноше
нии которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении сле
дующих объектов:

2 .

3.



В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия устано
вила: ______________________________________________________________ .

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному перио
ду:

Председатель____________________________________________________
комиссии:

(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель ____________________________________________________
председателя
комиссии:

(подпись, расш ифровка подписи)

Члены ко- ________________________________________________ _
миссии:

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

« » 20 г.

(подпись, расшифровка подписи руководите
ля (его уполномоченного представителя) му
ниципального образования, теплоснабжаю

щей организации, теплосетевой организации, 
потребителя тепловой энергии в отношении 
которого проводилась проверка готовности к 

ото п ител ы юм у пер и оду)



Приложение 2
к программе по проверке готовно
сти теплоснабжающих, теплосете
вых организаций и потребителей 
тепловой энергии, к отопительно
му периоду 2018-2019 года 
от 25.05.2018 № 594

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду________ /_______ гг.

Выдан___________________________________________ ___________________ ,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, 
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого про
водилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующ их объектов, по которым проводилась проверка готовности к 
отопительному периоду:

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду о г_______ №______________.

(подпись, расшифровка подписи и печать 
уполномоченного органа, образовавшего 

комиссию по проведению проверки готов
ности к отопительному периоду)


